
 - 1 - 

 
 

Program oddílu turistiky (OT) TJ Sokol Polabiny Pardubice 

na 1. pololetí 2019 
 

den trasy odjezdy vedoucí 

So 

29.12. 
2018 

Loučení s rokem 2018 
Tajný výlet – start v Borové u Poličky žst. 

10 km 

Sp 7.56 Rybenský 

Čt 

10.1. 

Valná hromada turistického oddílu 
Restaurace Pivovarka (areál pivovaru)   18 hod. 

Placení členských příspěvků tamtéž     od 17 hod. 

(důchodci 100 Kč, pracující 200 Kč) 

informace o letním pobytu 

  

So 

19.1. 

Krátký výlet z Dlouhé Třebové 
Dlouhá Třebová žst. – ž – Pod Kozlovcem – z – Ústí 
nad Orlicí žst. 
V Ústí možnost prohlídky Hernychovy vily (v sobotu 
otevřeno 13.30 – 17) 

7 km      ↑240 m      ↓266 m 

Os 8.43 Tuťálková 

So. 

9.2. 

Za minulostí do Lepějovic 
Pardubice  Opočínek žst. – z – Kokešov, Lepějovice, 
Klenovka, Přelouč žst. 

11 km       ↑74 m      ↓88 m 

Os 9.34 Duchna 



 - 2 - 

Út 

19.2. 

od 
8.00 

Elektronické přihlašování na letní pobyt ve Špindlerově 
Mlýně 11.8. – 17.8.2019 

na adrese haveva@email.cz v úterý 19.2. od 8 hod.         
O pořadí rozhodne doba odeslání zprávy. Je možné 
přihlásit ještě 1 osobu. Během úterý a středy dopoledne 
dostanete zprávu, zda jste účastník nebo náhradník. 
Účastníci zaplatí zálohu ve výši 3000 Kč ve středu 20.2. 
v 15.30 v klubovně hotově, nebo peníze pošlou 
bezhotovostně na číslo účtu, které bude oznámeno. 

Pokud nezaplatíte zálohu do 24.2., stanete se 
náhradníkem. Pokud byste chtěli být ubytováni ve 
třílůžkovém pokoji, uveďte jména všech 3 osob, budete 
mít přednost.  

Stornopoplatky určuje hotel takto: 

Za storno rezervace 60 – 31 dní před příjezdem 25%,       
30 – 21 dní 50 %, 20 – 14 dní 75%, 13 – 0 dní 100% 
z celkové hodnoty objednaných služeb. 

 

 od 8.00   

St 

20.2. 

Služba na letní pobyt      

Placení zálohy na letní pobyt ve Špindlerově Mlýně, 

poslední možnost zaplacení členských příspěvků 

 

15:30  
–  

16:30 

 

So 

2.3. 

Procházka po historickém centru Kutné Hory Rx 8.01 Frumarová 

So 

16.3. 

Jarní květy v Kostelci 
Kostelec n.Orl. – město, žst. – z – Častolovice, Čestice, 
Rašovice, Týniště n.Orl. žst. 

11,5 km      ↑125 m      ↓140 m 

Sp 8.37 Nejezchlebová 

So 

30.3. 

NS okolo Poličky 
Polička žst. – z – Tylův dům – m – kostel sv. Michala, 
stadion – NS – Šibeniční vrch, rybníky, Polička žst. 

10 km      ↑140 m      ↓140 m 

R 9.03 
zadní vozy 

Havránková 

So 

13.4. 

. 

Rybník Černý nadýmač 
Přelouč žst. – z – Lohenice, rybník Buňkov, U 
Sopřečského kanálu – ž – Nadýmač hráz, Na Hořičkách 
– cyklo 4039, cyklo 2. Labská – č – Přelouč žst. 

14,5 km      ↑70 m      ↓70 m 

Rx 9.01 Nejezchlebová 

So 

27.4. 

NPR Koda a Tetín 
Srbsko žst. – ž – Koda dolní rozcestí  – m – Kodské 
polesí – Na Knížecí NS Tetínské vyhlídky – 2x vyhlídka 
na Tetín – NS – vyhlídkové místo – m – Dalimil odb. – 
m – Tetín kostel sv.Kateřiny, sv. Ludmily – m – zříc. 
Hradu Tetín, tetínská vyhlídka, kostel sv.Jana Nep., 
Beroun žst. 
13 km      ↑490 m      ↓486 m   

IC 7.11 Žaludová 



 - 3 - 

 

So 

11.5. 

Z Ratají do Uhlířských Janovic  
A. Rataje n.Sáz. žst. – č – Rataje zámek – cyklo 19 – 

odbočit doleva na neznač., kóta 472 Stařechov, 
Kamenný stůl, Makolusky, Mirošovice – z – Silvánka, 
Uhlířské Janovice žst. 
17 km      ↑370 m      ↓255 m 

B. Rataje n.Sáz. žst. – č – Rataje zámek – z – Ratajský 
výhled, Mirošovice, Silvánka, Uhlířské Janovice žst. 

12,5 km    ↑270 m      ↓155 m 

Rx 8.01 Marhan 
Hruša 

So 

25.5. 

Pivnická rokle 
Chata Polanka – č – Dolany – ž, neznač. – Zderaz, Bor 
– z – Toulovcovy Maštale – č – Vranice – ž – Nové 
Hrady (odtud BUS) 

16 km      ↑440 m      ↓430 m 

R 9.03 
zadní vozy, 
do Chrasti, 
dále BUS 

Tošovský 

So 

8.6. 

NS Sidonie Nádherné s prohlídkou zámku Vrchotovy 
Janovice 

Olbramovice žst. – ž, NS – Vrchotovy Janovice –NS – 
Slavkov – z, NS –  Podolí – ž,z – Olbramovice žst. 

12 km      ↑ 230 m      ↓230 m 

rj 6.14  
 

Havránková 

So 

22.6.. 

Krajem Aloise Jiráska 
A. Police n.M. žst. – ž – Bezděkov, Bělý – cyklo 4000 

Machov – č – Vysoká Srbská, Závrchy, Zličko, Hronov 
žst. 
18 km      ↑465 m      ↓ 495 m 

B. Police n.M. žst. – ž – Bezděkov – č (Jiráskova cesta) 
Hronov žst. 
9,5 km      ↑160 m      ↓190 m 

Sp 7.41 Dvořák 
Duchna 

St 

26.6. 

Služba na letní pobyt Špindlerův Mlýn 11.8.↓17.8.2019 
Doplatek se bude platit v klubovně nebo bezhotovostně 
na stejný účet jako byla placena záloha (je nutné zaplatit 
do 30.6.). Doplatek bude pro ubytované ve 
dvoulůžkovém pokoji 2040 Kč, ve třílůžkovém 1760 
Kč. 

15.30  
– 

 16.30 

 

 



 - 4 - 

Informace 

Služby uvedené v programu jsou poskytovány v klubovně TJ, ul. Nová č 282 (vchod zezadu), 
Polabiny II. 

Finanční záležitosti OT vyřizuje hospodářka Dana Charvátová v klubovně. Hospodářce ohlašujte na 
tel. číslo 724 950 266 nebo na e-mail zden.dana@seznam.cz i veškeré změny osobních údajů. 

Odjezdy vlaků jsou z hlavního nádraží Pardubice, kde bude i vedoucí akce. Do vlaků na Hradec 
Králové a Chrudim lze přistoupit i v Rosicích. Případné změny programu a změny odjezdů budou 
včas oznámeny ve skříňce OT na náměstí v Polabinách I (vedle květinářství). Na požádání sdělí 
informace o odjezdu také vedoucí akce. 

TJ Sokol Polabiny je pro případ úrazu při organizovaných akcích pojištěn pojistnou smlouvou  
ČUS. Pokud se Vám na našich akcích stane úraz, neprodleně to oznamte vedoucímu akce a 
zdravotníkovi TJ panu M. Krpatovi (tel. 776 308 855 nebo 724 856 654). Pro plnění pojistky je 
nutno dodržovat předepsané trasy, resp. pokyny vedoucího. Pokud se někdo nebude řídit 
programem a odkloní se od trasy, nemá statut účastníka akce se všemi právními důsledky. 

Stále máme nedostatek vedoucích akcí. Není vyloučeno, že v příštím programu budou muset být 
některé akce omezeny. Proto i touto cestou opět hledáme nové dobrovolníky pro vedení. 

 

Spojení na vedoucí akcí: 

Jméno   E↓mail / adresa       Telefon 

Červenka Karel   kacer@kve.cz     605 205 500 

Duchna Jan   jan.duchna@seznam.cz   461 032 593  
                    608 271 067 

Dvořák Miroslav  miroslav.dvorak@centrum.cz  606 076 211 

Havránková Eva   haveva@email.cz    776 681 282 

Marhan Jiří                             pajmarhanovi@seznam.cz                             605 545 800 

Nejezchlebová Alena   alena.nejezchlebova@seznam.cz  736 460 238 

Ročková Marie                       rocma@seznam.cz                                        736 684 444 

Rybenský Zdeněk  Gen. Svobody 113, 53351 Rosice n/L. 606 039 871 

Schlögel Jaroslav  Ohrazenická 161, 530 09 Pardubice  721 639 741 

Tošovský Jan   jan.tosovsky@email.cz   776 223 642 

Tuťálková Alena     alena.tutalkova@seznam.cz                          724 709 530 

Žaludová Ivanka                    k.ivanka@tiscali.cz                                       728 327 315 

 

Šťastné cestování, pevné zdraví a radost z pohybu v přírodě přeje výbor Oddílu turistiky. 

 

Na adrese www.tjpolabiny.cz si můžete prohlédnout fotografie z našich akcí a je zde 
zveřejněn i program OT. 


